
                                                    

 Výzva na predkladanie cenových ponúk  
 na predmet zákazky:  

  
  

  
  

 „Adaptačné opatrenia na klimatické zmeny školy pod Slanským 

hradom- Bioklimatické dažďové záhrady“ 
  (predpokladaná hodnota zákazky je nižšia  

 ako finančné limity podlimitnej zákazky) 
 
 

 
 

pri zadávaní zákazky verejný obstarávateľ postupuje  podľa § 9 ods. 9 zákona  

č. 25/2006 Z. z.  o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov, v znení neskorších predpisov  

(ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“)      
 
 

 
PREAMBULA 

 

 

Výzva na predkladanie cenovej ponuky na uskutočnenie stavebných 
prác a následné úkony je postup zadávania zákazky v procese verejného 
obstarávania uplatnený podľa § 9 ods. 9 zákona o verejnom obstarávaní za 

dodržania základných princípov verejného obstarávania. Verejný 
obstarávateľ upozorňuje, že predkladatelia cenových ponúk nemôžu uplatniť 
v danom postupe zadávania zákazky revízne postupy podľa zákona 

o verejnom obstarávaní a nevyplývajú im z predloženia cenových ponúk 
žiadne nároky na uzatvorenie zmluvy na plnenie predmetu zákazky a ani iné 

finančné nároky na úhradu nákladov spojených s vyhotovením 
a predložením cenovej ponuke. 

 

  
1.    Identifikácia verejného obstarávateľa: 

1.1 Názov:  Základná škola s materskou školou Slanec 
1.2 IČO:   17070589 
1.3 DIČ:  2020973691 
1.4 Poštová adresa: Základná škola s materskou školou,  

Hlavná 320/79, 044 17 Slanec 
1.5 Kontaktné miesto: Základná škola s materskou školou,  

Hlavná 320/79, 044 17 Slanec 
1.6 Kontaktná osoba:   PaedDr. Helena Štibelová - riaditeľka  
1.7 Tel.:  055 / 729 65 40 
1.8 E-mail: skolaslanec@gmail.com 
1.9 Web:  www.skolaslanec.edupage.org 
1.10 Druh verejného obstarávateľa: Základná škola – verejný obstarávateľ 

podľa §6 ods.1 písm. d) zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom 
obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonom v znení 
neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní) 

1.11 Hlavný predmet činnosti:   vzdelávanie 

mailto:kosickapolianka@netkosice.sk


 
2.    Predmet zákazky: 

2.1 Názov zákazky: Adaptačné opatrenia na klimatické zmeny školy pod 
Slanským hradom- Bioklimatické dažďové záhrady 

2.2 Druh zákazky:    uskutočnenie stavebných prác 
2.3 Miesto uskutočnenia zákazky:  Slanec  
  NUTS kód: SK042 Košický kraj 
2.4 Opis zákazky: Predmetom zákazky je vyhotovenie stavieb – dvoch 

bioklimatických ďažďových záhrad na území areálu Základnej školy 
s materskou školou Slanec v rámci projektu - Adaptačné opatrenia na 
klimatické zmeny školy pod Slanským hradom. Rozsah predmetu 
zákazky je vymedzený priloženým zadaním - s výkazom výmer. 
Zadanie je vypracované tak, aby boli presne a zrozumiteľne 
špecifikované práce, ktoré je potrebné vykonať pri výstavbe 
bioklimatických záhrad. Ak niektorý z použitých parametrov, alebo 
rozpätie parametrov uvedené kdekoľvek v tejto výzve alebo 
v ktorejkoľvek z príloh tejto výzvy identifikuje konkrétny typ výrobku, 
alebo výrobok konkrétneho výrobcu, uchádzač môže nahradiť takýto 
výrobok ekvivalentným výrobkom alebo ekvivalentom technického 
riešenia pod podmienkou, že ekvivalentný výrobok alebo ekvivalentné 
technické riešenie bude spĺňať úžitkové, prevádzkové a funkčné 
charakteristiky, ktoré sú nevyhnutné na zabezpečenie účelu, na ktoré 
sú uvedené technológie a zariadenia určené. Pri výrobkoch, 
príslušenstvách konkrétnej značky, uchádzač môže predložiť aj 
ekvivalenty inej značky v rovnakej alebo vyššej kvalite. 

2.5 Komplexnosť plnenia:    
    Ponuka musí byť predložená na plnenie celého predmetu zákazky. 

Ponuka na plnenie časti predmetu zákazky bude vylúčená a nebude 
hodnotená. 

2.6 Variantné riešenia: Nepovoľujú sa 
2.7 Predpokladaná celková hodnota zákazky v € bez DPH:  
            do 17 000 € 
2.8      Trvanie lehoty uskutočnenia:  3 mesiace 

 
3. Právne, ekonomické, finančné a technické informácie:  

3.1 Hlavné podmienky financovania a platobné dojednania: Predmet 
zákazky bude financovaný z finančného mechanizmu  EHP a Norského 
finančného mechanizmu  a štátneho rozpočtu SR. Obstarávateľ 
nebude poskytovať  preddavky na plnenie predmetu zákazky. Cena za 
plnenie predmetu zákazky bude hradená formou bezhotovostného 
platobného styku na základe faktúry – daňového dokladu, v lehote 
splatnosti 30 kalendárnych dní odo dňa jej doručenia. Súčasťou 

predloženej faktúry musí byť doklad o riadnom odovzdaní a prevzatí 
diela zrealizovaného v zmysle zmluvných podmienok. 

3.2 Ďalšie osobitné podmienky, ktorým podlieha plnenie zmluvy:      

 Úspešný uchádzač je povinný sa zmluvne zaviazať, že  strpí výkon 
kontroly súvisiacej s plnením predmetu zákazky, kedykoľvek počas 
platnosti a účinnosti zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného 
príspevku verejnému obstarávateľovi a že poskytne oprávneným 
osobám potrebnú súčinnosť. Oprávnené osoby na výkon kontroly sú: 
poskytovateľ NFP a ním poverené osoby, NKÚ a ním poverené osoby, 
orgán auditu, splnomocnení zástupcovia finančného mechanizmu  
EHP, Norského finančného mechanizmu  a Úradu vlády SR. 

3.3 Podmienky účasti 
3.3.1 Osobné postavenie: Uchádzač musí predložiť doklad, na základe 

ktorého je oprávnený uskutočňovať stavebné práce. 
3.3.2 Ekonomické a finančné postavenie: nevyžaduje sa 
3.3.3.  Technická alebo odborná spôsobilosť: nevyžaduje sa 



 
4. Typ zmluvy:  Zmluva o dielo. Prílohou tejto výzvy je vzor zmluvy, ktorá bude 

s úspešným uchádzačom uzavretá. Uchádzač je povinný vo svojej ponuke 
predložiť podpísaný návrh zmluvy doplnený o verejným obstarávateľom 
požadované údaje. 

 
5. Požiadavky na obsah cenovej ponuky:  

Cenová ponuka uchádzača musí minimálne obsahovať: 
5.1       Doklady požadované v bode 3.3 tejto výzvy 
5.2       Návrh na plnenie kritérií  - Návrh ceny. 

          Návrh ceny musí byť spracovaný ocenením jednotkových cien 
a množstva položiek v rozsahu podľa priložených výkazov výmer. Ceny 
musia byť v mene EURO. Platca DPH uvedenie cenu bez DPH aj  
vrátane DPH. Neplatca DPH uvedie, že nie je platcom DPH. 

5.3 Návrh zmluvy podpísaný uchádzačom. 
 

6. Kritériá vyhodnotenia ponúk:   
Jediným kritériom na vyhodnotenie ponúk je Cena. Bude hodnotená celková 
cena navrhnutá uchádzačom podľa priložených výkazov výmer. Ak uchádzač 
je platcom DPH, bude vyhodnocovaná celková cena s DPH. Ak uchádzač nie je 
platcom DPH, vyhodnocovaná bude celková cena.  
Ako úspešný bude vyhodnotený uchádzač, ktorý  ponúkne najnižšiu celkovú 
cenu zákazky. 

 
7. Podmienky predkladania ponúk 

7.1 Miesto na predkladanie ponúk: Základná škola s materskou školou,  
Hlavná 320/79, 044 17 Slanec 

7.2 Označenie ponúk: „súťaž – neotvárať – dažďové záhrady“ 
7.3 Lehota na predkladanie ponúk:  Ponuky požadujeme doručiť 

verejnému obstarávateľovi  najneskôr do 23.12.2014.  
 

8. Minimálna lehota, počas ktorej sú ponuky viazané: vyhodnotenie ponúk 
predpokladáme vykonať najneskôr do 31.12.2014 
 

9. Doplňujúce informácie 
9.1 Ponuky doručené verejnému obstarávateľovi po lehote uvedenej v bode 

7.3 tejto výzvy nebudú predmetom skúmania, posudzovania 
a vyhodnocovania v rámci zadávania predmetnej zákazky, a budú 
záujemcom vrátené neotvorené, pokiaľ bude známa spiatočná adresa. 

9.2 Ponuky predložené v stanovenej lehote budú archivované u verejného 
obstarávateľa, verejný obstarávateľ ich odosielateľom nevráti a ich 
obsah a informácie budú použité výlučne len na výber zmluvného 

partnera. Cenové ponuky uchádzačov ani ich časti, verejný 
obstarávateľ nepoužije  bez súhlasu predkladateľa. 

9.3 Verejný obstarávateľ pri zadávaní zákazky, ktorá nie je vzhľadom na jej 
finančný limit definovaná v zákone o verejnom obstarávaní 
nadlimitnou zákazkou ani podlimitnou zákazkou, postupuje tak, aby 
vynaložené náklady na obstaranie predmetu zákazky boli primerané 
jeho kvalite a cene, všetko v súlade s princípmi verejného obstarávania 
a podľa § 9 ods. 9 zákona o verejnom obstarávaní. 

9.4 Doklady a dokumenty obsahujúce cenovú ponuku  sa predkladajú 
v štátnom jazyku, to znamená v slovenskom jazyku.  

9.5 Ak cenová ponuka bude obsahovať dokument v inom ako slovenskom 
jazyku, musí byť predložený v cenovej ponuke aj jeho preklad do 
slovenského jazyka. Ak sa zistí rozdiel v  obsahu predložených 
dokladov,  rozhodujúci je preklad v štátnom  jazyku. Dokumenty 
predložené v českom jazyku nemusia byť preložené do slovenského 
jazyka. 



9.6 Verejný obstarávateľ v súlade s §16 ods. 2 zákona o verejnom 
obstarávaní určuje, že komunikácia medzi verejným obstarávateľom 
a vyzvanými subjektmi  sa uskutoční písomne prostredníctvom pošty, 
osobným doručením, elektronicky alebo ich kombináciou. 

9.7 Zákazka je financovaná z prostriedkov finančného mechanizmu  EHP a 
Norského finančného mechanizmu  -  Projekt ACC03004 s názvom 
„Adaptačné opatrenia na klimatické zmeny školy pod Slanským 
hradom“ v rámci výzvy „Prispôsobenie sa zmene klímy – prevencia pred 
povodňami a suchom“  s cieľom zvýšenia povedomia a vzdelania 
v oblasti prispôsobenia sa zmene klímy. 

9.8 Súčasťou výzvy sú prílohy: 

 výkaz výmer  

 vzor zmluvy 
 

Dátum:  11.12.2014                                                                                                                                                             
 

 
Štatutárny zástupca verejného obstarávateľa: 
 
                                                                              PaedDr. Helena Štibelová 
                                                                                   riaditeľka školy  

 
 
 


